



LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel.: (8 5) 236 2444, (8 5) 236 2400
faksas (8 5) 236 2626, el. p. urm@urm.lt, <http://www.urm.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2021-10-

Nr. (22.21E)3

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL ĮGALIOJIMŲ PASIRAŠYTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR AUSTRALIJOS VYRIAUSYBĖS SUSITARIMO MEMORANDUMĄ DĖL DIPLOMATINĖS ATSTOVYBĖS IR KONSULINĖS ĮSTAIGOS PERSONALO NARIŲ IŠLAIKYTINIŲ ĮSIDARBINIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179 „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių patvirtinimo“, 9 punktu, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl įgaliojimų suteikimo Dariui Degučiu“ (toliau – Nutarimas) projektą. Priėmus Nutarimą Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Australijoje Darius Degutis būtų įgaliotas pasirašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Australijos Vyriausybės susitarimo memorandumą dėl diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos personalo narių išlaikytinių įsidarbinimo (toliau – Susitarimo memorandumas).

Pasirašius Susitarimo memorandumą, būtų sudaryta galimybė Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos Australijoje ir Australijos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos Lietuvoje (Australija šiuo metu jokios diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos Lietuvoje neturi) personalo narių šeimos nariams dirbti mokamą darbą priimančiojoje valstybėje. Susitarimo memorandumas išspręstų diplomatinę privilegijų ir imunitetų taikymo šiais atvejais klausimus. Analogiškus susitarimus Lietuva šiuo metu yra sudariusi su Izraeliu ir Jungtinėmis Amerikos Valstijomis.

Susitarimo memorandumą sudaryti pasiūlė ir jo projektą parengė Australijos užsienio reikalų ir prekybos departamentas. Šio memorandumo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos suinteresuotomis institucijomis, jis būtų įgyvendinamas vadovaujantis galiojančiais teisės aktais ir tarptautinėmis sutartimis. Susitarimo memorandumo projektas taip pat suderintas su Australijos puse. Susitarimo memorandumo projekto vertimo į lietuvių kalbą autentiškumą patvirtino Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija.

Nutarimo projektas neprieštaruja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos programos nuostatomis.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų, jis nėra notifikuotinas Europos Komisijai.

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Įsigaliojus Susitarimo memorandumui, galima būtų tikėtis nedidelio teigiamo poveikio valstybės

finansams, nes įsidarbinę asmenys mokėtų visus su darbo santykiais ar individualia veikla susijusius mokesčius.

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo, Vidaus reikalų ir Teisingumo ministerijomis.

Nutarimo projekte nėra naujų sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų.

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.

Poveikio administracinei naštai, ekonominėms, verslo ar konkurencijos sąlygoms, socialinei aplinkai, viešojo valdymo ar teisei sistemai bei kriminogeninei situacijai nenumatoma. Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu, atskira teikiamo Nutarimo projekto poveikio vertinimo pažyma nerengiama.

Dėl Nutarimo projekto buvo konsultuotasi su visuomene jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Teisės ir tarptautinių sutarčių departamento (direktorius Artūras Žurauskas, tel. 8 706 52533) Tarptautinių sutarčių skyriaus (vedėja Ingrida Bačiulienė, tel. 8 706 52910) pirmoji sekretorė Inga Miltenytė (tel. 8 706 52482, el. p. inga.miltenyte@urm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Susitarimo memorandumo projekto tekstas lietuvių ir anglų kalbomis, iš viso 10 lapų.
3. Institucijų raštų kopijos, 11 lapų.

Užsienio reikalų ministras

Gabrielius Landsbergis

Inga Miltenytė, tel. 8 706 52482, el. p. inga.miltenyte@urm.lt